Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524 / Fett nach NLGI-Klasse 2
Temperaturbereich Medium -20 bis 80 °C (bis -40°C auf Anfrage)
Umgebungstemperaturbereich -30 bis 50 °C (bis -40°C auf Anfrage)
Viskositätsbereich 5 mm2/s bis NLGI-Klasse 2
Nenngrösse NG 4 nach Bieri Standard
Max. Betriebsdruck 700 bar
Max. Volumen- / Massenstrom 12 l/min (Fett: ca. 2.5 kg/min)
Ölreinheit (Empfehlung) Nach NAS 1638 Klasse 6 bzw. ISO/DIN 4406 17/15/12

*   Blenden und Rückschlagventile können nicht direkt im Ventil verbaut werden (ZP700 nötig).
Massbild Symbol
Materialbezeichnung Typenschlüssel zu Ventiltyp Mat.-Nr.
Einsteckblende Ø 0,4 (für Montage in T-Anschluss) BLM-4-0,4-A*00 Alle auf Anfrage
Einsteckblende Ø 0,5 (für Montage in T-Anschluss) BLM-4-0,5-A*00 Alle auf Anfrage
Einsteckblende Ø 0,6 (für Montage in T-Anschluss) BLM-4-0,6-A*00 Alle auf Anfrage
Einsteckblende Ø 0,7 (für Montage in T-Anschluss) BLM-4-0,7-A*00 Alle auf Anfrage
Einsteckblende Ø 0,8 (für Montage in T-Anschluss) BLM-4-0,8-A*00 Alle auf Anfrage
Einsteckblende Ø 1,0 (für Montage in T-Anschluss) BLM-4-1,0-A*00 Alle auf Anfrage
Materialbezeichnung Typenschlüssel zu Ventiltyp Mat.-Nr.
Zwischenplatte ZP700-4-X-X-V-A*00 Alle 4400112
4 x Zyl-Schr ISO 4762-M6 x 65 zu ZP700 - Alle 4362502
Zubehör
Materialbezeichnung Typenschlüssel zu Ventiltyp Mat.-Nr.
Rückschlagventil (für Montage in P-Anschluss) RVH700-4B-D6,5-X-A*00 2/2, 3/2-N auf Anfrage
Rückdrucksperre (für Montage in T-Anschluss) RDH700-4B-D6,5-X-A*00 2/2, 3/2-N auf Anfrage
Massbild Symbol
Rückschlagventil Rückdrucksperre Rückschlagventil Rückdrucksperre
Bieri Hydraulik AG
Könizstrasse 274
CH-3097 Liebefeld
Tel. +41 31 970 09 09  | Fax +41 31 970 09 10
info@bierihydraulics.com | www.bierihydraulics.com
7/7
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die be-
schriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abwei-
chenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wen-
den Sie sich bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
NG 4 Bieri
bis 12 l/min, bis 700 bar
Typ WVH-4B-Bi
WVH-4B-Bi_10000548407_DE_24L24
Ersatzteile
Weitere Befestigungselemente, Zuganker sowie Anschluss- und Einzelanschlussplatten
siehe technische Datenblätter APH/X-4B oder EAP-4B.
Materialbezeichnung Mat.-Nr.
1 x Leitungsdose grau 6132484
1 x Leitungsdose schwarz auf Anfrage
1 x Leistungsreduzierstecker LRS2 KPL Z4 TR 2POL LED 4747017
Materialbezeichnung Mat.-Nr.
3 x
1 x
1 x
O-Ring 6,07 x 1,78, FKM
O-Ring 26,7 x 1,78, FKM
O-Ring 17,96 x 2,62, FKM
4477135
4 x Zyl-Schr ISO 4762-M6 x 35 - A2-70 4478218
1 x Magnet 24 VDC 3546095
1 x Magnet 110 VAC 3547372
1 x Magnet 230 VAC 3547373
1 x Polrohrmutter auf Anfrage
1 x O-Ring zu Polrohrmutter auf Anfrage